
Kempten, Steinbruch

MSG Ammersse-Allgäu

Eisele, Sabine MSG Ammersee-Allgäu

Zipfel, Gerhard BGC Illertissen

Böhm, Ernst MGC Murnau

Eisele, Dominikus MSG Ammersee-Allgäu

Abk. Teiln. Kategorien Anzahl

MSG Ammersee-Allgäu AMMERS 18

MSK Olching OMSK 5

BGC Illertissen ILLER 14 Junioren, weibl. 3

1. BGC Garmisch-Partenk. GARM-P 6 Junioren, männl. 6

MGC Murnau MURN 19 Damen 4

MGC Bad Waldsee B-WALD 3 Herren 17

1. MGC Mainz MAINZ 1 Senioren, weibl. 7

BGC Neutraubling NEUTR 1 Senioren, männl. 32

MGC Bad Feilnbach B-FEIL 1

MSC Bensheim-Auerbach BENSH 1

69

69

teilnehmende Vereine

Allgäu - Cup

Schiedsrichter:

Internationales Turnier

1. September 2013

Turnieranlage: 

Veranstalter und Ausrichter:

Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:



Einzelwertung Junioren, w. 

PASS# VEREIN R 1 R 2 R 3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Werner,Simone 37386 MURN 29 31 60 30,00 2

2 Neuwirth,Jana 65601 ILLER 39 34 73 36,50 5

3 Wendt,Amelie 65843 ILLER 45 34 79 39,50 11

Einzelwertung Junioren, m. 
PASS# VEREIN R 1 R 2 R 3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Eck,Tom 38514 MURN 29 32 61 30,50 3

2 Tafel,Julian 36355 GARM-P 29 35 64 32,00 6

3 Sturm,Tobias 37814 MURN 37 36 73 36,50 1

4 Nell,Niklas 66269 B-WALD 36 40 76 38,00 4

5 Neuwirth,Fabian 65600 ILLER 42 36 78 39,00 6

6 Garbe,Dennis Neu-1 AMMERS 35 43 78 39,00 8

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN R 1 R 2 R 3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Jooß,Melanie 28802 ILLER 31 29 60 30,00 2

2 Delasbé,Barbara 66055 AMMERS 36 34 70 35,00 2

3 Eisele,Sabine 36867 AMMERS 36 38 74 37,00 2

4 Scheja,Anna 66114 AMMERS 34 41 75 37,50 7

Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN R 1 R 2 R 3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Delasbé,Christian 66016 AMMERS 26 27 53 26,50 1

2 Obeth,Markus 47360 MURN 30 25 55 27,50 5

3 Amberger,Peter 29237 NEUTR 29 29 58 29,00 0

4 Jooß,Benjamin 23278 OMSK 30 30 60 30,00 0

5 Jooß,Thomas 28793 ILLER 33 27 60 30,00 6

6 Neudert,Oliver 43062 ILLER 32 29 61 30,50 3

7 Hiltner,Klaus 45368 AMMERS 27 34 61 30,50 7

8 Halbauer,Alexander 66115 AMMERS 32 30 62 31,00 2

9 Koch,Christian 65817 AMMERS 33 29 62 31,00 4

10 Ottinger,Stefan 48281 MURN 32 31 63 31,50 1

11 Weidl,Stefan 32995 AMMERS 33 31 64 32,00 2

12 Nell,Roland 33042 B-WALD 30 34 64 32,00 4

13 Neumann,Christian 37667 MURN 29 37 66 33,00 8

14 Weber,Peter 43067 ILLER 36 31 67 33,50 5

15 Neumann,Michael 37668 MURN 30 37 67 33,50 7

16 Hartmann,Christian 63738 ILLER 34 37 71 35,50 3

17 Spennesberger,Christian 37666 MURN 38 37 75 37,50 1

Einzelwertung Senioren, w.
PASS# VEREIN R 1 R 2 R 3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Schamberger,Gerda 40495 OMSK 27 30 57 28,50 3

2 Tafel,Susanne 45237 GARM-P 34 31 65 32,50 3

3 Heyder,Angelika 6367 MURN 33 34 67 33,50 1



4 Koch,Sabine 65816 AMMERS 34 33 67 33,50 1

5 Bader,Elfriede 35587 MURN 35 35 70 35,00 0

6 Laurenz,Gudrun 66197 AMMERS 42 39 81 40,50 3

7 Wendt,Elfi 66014 ILLER 46 49 95 47,50 3

Einzelwertung Senioren, m.
PASS# VEREIN R 1 R 2 R 3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Thölke,Hansi 48286 BENSH 30 25 55 27,50 5

2 Widmair,Peter 30082 B-FEILN 26 33 59 29,50 7

3 Völk,Johannes 5959 MURN 28 31 59 29,50 3

4 Missonnier,Volker 25538 MAINZ 30 30 60 30,00 0

5 Gerdeisen,Alfred 32966 GARM-P 27 33 60 30,00 6

6 Schlieker,Rainer 29721 MURN 31 30 61 30,50 1

7 Zipfel,Gerhard 45833 ILLER 33 28 61 30,50 5

8 Sturm,Werner 29722 MURN 31 31 62 31,00 0

9 Zwirlein,Rainer 37390 MURN 30 32 62 31,00 2

10 Pscherer,Johann 10566 OMSK 29 33 62 31,00 4

11 Neuwirth,Siegbert 65603 ILLER 32 31 63 31,50 1

12 Schamberger,Albert 26089 OMSK 32 32 64 32,00 0

13 Berthold,Jochen 38615 MURN 29 35 64 32,00 6

14 Böhm,Ernst 18421 MURN 31 34 65 32,50 3

15 Mois,Jakob 40845 OMSK 36 29 65 32,50 7

16 Bader,Robert 35588 MURN 35 31 66 33,00 4

17 Krause,Manfred 66240 AMMERS 36 30 66 33,00 6

18 Koch,Olaf 2404 AMMERS 32 36 68 34,00 4

19 Peter,Alois 45445 B-WALD 35 34 69 34,50 1

20 Kostack,Mario 36868 AMMERS 30 39 69 34,50 9

21 Kisel,Emil 64051 AMMERS 33 37 70 35,00 4

22 Bayer,Jimmy 38632 MURN 38 32 70 35,00 6

23 Wendt,Klaus 38605 ILLER 36 35 71 35,50 1

24 Wagener,Volker 66313 MURN 38 33 71 35,50 5

25 Eisele,Dominikus 48283 AMMERS 33 39 72 36,00 6

26 Neuwirth,Dietmar 65599 ILLER 43 29 72 36,00 14

27 Garbe,Michael Neu-2 AMMERS 32 43 75 37,50 11

28 Laurenz,Horst 66198 AMMERS 37 39 76 38,00 2

29 Hartfuhs,Gustav 4021 ILLER 44 36 80 40,00 8

30 Gotthard,Wolfgang 66227 GARM-P 43 40 83 41,50 3

31 Bader,Christian 49666 GARM-P 48 46 94 47,00 2

32 Hinterholzer,Franz 5963 GARM-P 34



n. St.



n. St.

n. St.

n. St.



1. BGC Illertissen 1 305

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Jooß,Melanie 28802 31 29 60

2. Jooß,Thomas 28793 33 27 60

3. Neudert,Oliver 43062 32 29 61

4. Zipfel,Gerhard 45833 33 28 61

5. Neuwirth,Siegbert 65603 32 31 63

E. Neuwirth,Fabian 65600 42 36 0 78

161 144 0 305

30,50

2. MGC Murnau 1 306

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Böhm,Ernst 18421 31 34 65

2. Schlieker,Rainer 29721 31 30 61

3. Obeth,Markus 47360 30 25 55

4. Zwirlein,Rainer 37390 30 32 62

5. Ottinger,Stefan 48281 32 31 63

E. falsche Start-Nummer,???    0

154 152 0 306

30,60

3. MSK Olching 308

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Schamberger,Gerda 40495 27 30 57

2. Schamberger,Albert 26089 32 32 64

3. Mois,Jakob 40845 36 29 65

4. Pscherer,Johann 10566 29 33 62

5. Jooß,Benjamin 23278 30 30 60

E. falsche Start-Nummer,???    0

154 154 0 308

5er Vereins-Mannschaften



30,80

4. MGC Murnau 3 322

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Völk,Johannes 5959 28 31 59

2. Bader,Elfriede 35587 35 35 70

3. Bader,Robert 35588 35 31 66

4. Heyder,Angelika 6367 33 34 67

5. Werner,Simone 37386 29 31 60

E. Neumann,Christian 37667 29 37 66

160 162 0 322

32,20

4. MSG Ammersee-Allgäu 1 322

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Kostack,Mario 36868 30 39 69

2. Delasbé,Christian 66016 26 27 53

3. Weidl,Stefan 32995 33 31 64

4. Scheja,Anna 66114 34 41 75

5. Hiltner,Klaus 45368 27 34 61

E. Garbe,Dennis Neu-1 35 43 0 78

150 172 0 322

32,20

6. MGC Murnau 2 324

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Berthold,Jochen 38615 29 35 64

2. Neumann,Michael 37668 30 37 67

3. Eck,Tom 38514 29 32 61

4. Bayer,Jimmy 38632 38 32 70

5. Sturm,Werner 29722 31 31 62

E. Wagener,Volker 66313 38 33 71

157 167 0 324

32,40



7. MSG Ammersee-Allgäu 2 337

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Krause,Manfred 66240 36 30 66

2. Delasbé,Barbara 66055 36 34 70

3. Halbauer,Alexander 66115 32 30 62

4. Koch,Sabine 65816 34 33 67

5. Eisele,Dominikus 48283 33 39 72

E. Garbe,Michael Neu-2 32 43 0 75

171 166 0 337

33,70

8. MSG Ammersee-Allgäu 3 350

PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Kisel,Emil 64051 33 37 70

2. Eisele,Sabine 36867 36 38 74

3. Koch,Christian 65817 33 29 62

4. Laurenz,Horst 66198 37 39 76

5. Koch,Olaf 2404 32 36 68

E. Laurenz,Gudrun 66197 42 39 0 81

171 179 0 350

35,00

9. BGC Garmisch-Partenkirchen 354
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

1. Tafel,Julian 36355 29 35 64

2. Tafel,Susanne 45237 34 31 65

3. Gerdeisen,Alfred 32966 27 33 60

4. Hinterholzer,Franz 5963 34 30 64

5. Gotthard,Wolfgang 66227 43 40 83

E. Bader,Christian 49666 48 18 0 66

167 187 0 354

35,40

10. BGC Illertissen 2 361
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt



1. Weber,Peter 43067 36 31 0 67

2. Hartmann,Christian 63738 34 37 0 71

3. Wendt,Klaus 38605 36 35 0 71

4. Wendt,Amelie 65843 45 34 0 79

5. Neuwirth,Jana 65601 39 34 0 73

E. Wendt,Elfi 66014 46 49 0 95

190 171 0 361

36,10


